

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Premerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do. - \$1.00
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

LÖP. No. 112. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 5 OKTOBER 1893.

No. 40 - LÖSN. 5 CTS.

TILLKOMME DITT RIKE.

Så lärde Herren Kristus sjelf sina lärjungar att bedja, och detta är också ett af deras käraste bönen. Att upprätta Guds rike på jorden, dertill var Kristus kommen och i detta syfte utsände han också sina första lärjungar. Att Guds rike var nära, det var ämnet för hans egen predikan, som vi se i nästan alla hans liknelser, derom predikade och hans lärjungar, så och Johannes Döparen. Med andra ord: det var nya testamentets första evangelium. Och fastän vi nödgas tillstå, att det på många platser i våra dagar predikas något helt annat än detta, något som långt ifrån kan få namn af evangelium, så kan man dock säga, att det alltid varit hvarje sannkristens högsta längtan och glädje, det Gud skulle få herraväldet, icke bara öfver ett och annat syndarehjerter, utan öfver hela människoslägget, eller få ett rike på jorden, hvarest Guds vilja kunde ske såsom om himmelen.

Början till upprättandet af ett sådant rike gjordes, som vi veta, med rikets barn, julfolket. "Han kom till sina egna," berättar Johannes, "men hans egna mottogo honom icke." (Joh. 1: 11.) Han sade derfor till dem, då de sjelfviljande föraktade honom: "Guds rike skall tagas ifrån eder och gifvas åt ett folk, som gör dess frukt." (Math. 21: 43.) Det är af detta folk icke judar - som han i våra dagar vill bereda sig ett riksfolk, som i ära och mågt skall regera med honom från tiderna för all tings återställelse (Apg. 3: 21), till den dag, då han lemnar riket åt Gud och sin Fader (1 Kor. 15: 24, 28). Efter denna härliga tid på jorden sucka Guds barn: "Tillkomme ditt rike," och anden: "Kommer du ej snart?" och detta midt under det själens njuter af frid och fröjd i den helige ande. Men utan att vara född ofvån ifrån, hvarken kan man se Guds rike eller komma dit in, ännu mindre fröjdas der. I en Guds församling på jorden händer det ofta, att skrymtare smyga sig in och äfven blifva ansedda som verkliga Guds barn, men in i Guds rike skola de aldrig komma. Konungen öfver alla konungar skola de icke kunna bedraga. De onda fiskarne i noten skola då kastas bort, och de jungfrur, som icke haft någon olja för egen räkning, skola utestängas från gälden.

Detta är en mycket allvarlig och behjertansvärd sak, kära vänner, både med afseende på hvad vi äro och på hvad vi göra. Först af allt måste vi se till, att vi äro i en sådan ställning, att vi en dag vinna inträde i Guds rike och det en rik sådan, så att vi då slipa frälsas som genom eld. Ty hvad skall det hjälpa mig, att andra få gå in i Guds rike, om jag måste stanna utanför; eller hvad skall det hjälpa dig, att andra få en rik ingång, om du skall få det trängt? Eller hvad skall

det hjälpa oss båda, att andra hafva klokt förvaltat de dem förlorade punden, om du och jag grävt ned eller förstört våra? Rakt ingenting. Utan här gäller det, att sjelf göra och sjelf svara. Ingen annan kan heller göra vårt arbete till vår fördel. Den, som sår, han tager sin löns, och den som uppsår tager sin. Men på tal om arbete för andras frälsning, tänka vi nu i synnerhet på

MISSIONEN I CANADA

bland vårt skandinaviska folk. Dessa hafva ju - likasom vi - lemnat sitt gamla fosterland, der de hade så rikliga tillfällen till andelig uppbyggelse, och slagit med sina bopålar i ett främmande land, hvarest de i de flesta fallen sakna den andeliga vård, som är nödvändig för forstrandet för himmelriket.

Mu är det visserligen sant, att om en människa icke vill om omvända sig, så är det hennes egen skull, men det är också lika sant, hvad apostolen säger: "Huru skola de åkalla den, på hvilken de icke hafva trott? Och huru skola de tro på den, som de icke hafva hört? Och huru skola de höra, utan att någon predikar? Och huru skola de predika, om de icke blifva sända?" (Rom. 10: 14-15.) De oomvändas förtäppelse är således till stor del de kristnas fel. Man kan rätt gerna icke komma ifrån denna sak. Och skulle vi vara något mera närgångna och fråga hvad de troende här ha gjort de senare åren för sina landsmän, som kommit hit för att sina återstående dagar sträfvat för sitt uppehälle, så skulle det ärliga svaret blifva: ingenting eller mycket litet. Att man såsom kristen står i skuld till dessa, som i Guds ögon åtminstone äro lika högt aktade som dem i Kina, Afrika och Alaska, det tänker man icke mycket på. På öfver ett dussin platser utafter jernvägarne i Manitoba och N. W. ha Skandinaver slagit sig ned i större eller mindre samhällen, der de varit helt och hållet utan predikobesök eller fått 3 a 4 sådana på 8 år. Männe förhållandet icke snart kommer att förändras till det bättre? Vår fråga är folkets fråga. Att de troende - och andra tala vi icke om - stå i stor skuld, kan hvarken förnekas eller förtigas. Det är ett förhållande, som måste ändras, enär det kastar för djup skugga på det kristna namnet. Och dessutom är det yttre arbetet i de flesta fallen kännetecken på det inre lifvet. Der det ena är slappt, der är ock det andra, och der, hvarest den yttre rörelsen upphört, der har ock den inre drifvedern brustit.

Att arbeta på aflägsna missionsfält är visst icke orätt, och vi skulle icke på något sätt vilja lägga hinder i vägen derfor, men, bröder och systor, att börja der, är icke rätt börjadt. Våra egna landsmän omkring oss - de af brist på vård, innan våra missionärer i bednalen blifva i stånd att meddela sig med folket, och sedan de detta blifva, så har missionskassan torkat in till följd af brist på intressehärhemma, och man är färdig att kalla till

båka den utsända missionären. Och så har tiden gått och kanske äfven många af vårt sällskap. Det återstår blott rikenskapsen för oss fögderi. Må vi tänka mera på denna sak, än hvad vi hittills gjort. Och då vi bedja, låt oss då äfven tänka på våra landsmän omkring oss och räcka dem en hjälpsam hand, som vi först träffa på. De äro lika dyrt köpta som andra; arbetet är lättare, kostnaden mindre och lönen lika stor. "Gack till de dina och förkunnad dem, huru stora ting Herren har gjort med dig, och huru han förbarmat sig öfver dig". (Marc. 5: 19.)

FRÅN WINNIPEG TILL CHICAGO OCH VERLDSUTSTÄLLNINGEN DERSTÄDES.

(Forts.)

I finansafdelningen finnes bl. a. mynt från äldsta till nuvarande tid, ja t. o. med orientaliska mynt så långt tillbaka som år 3000 före Kristus. En rikhaltig utställning af äldre och moderna vapen fanns i krigsafdelningen, samt synnerligen krigiska troféer och minnen från Amerikas krig med England, med Mexico, med indianerna samt inbördeskriget. I "diplomatiska" afdelningen visades olika handlingar från Europas och andra länders regenter samt intogs främsta rummet af de handlingar från främmande länder, hvori erkändes Amerikanska Förnta Staterna som sjelfständigt rike. I postafdelningen förefanns en fullständig samling af hittills utgifna amerikanska frimärken, från första tiden, då frimärken kommo i bruk, tills nuvarande tid. Straxt invid denna Förnta Staternas byggnad var regeringens utställning af fyrbåk, marinohospital, väderleksbyrå samt lifräddningsstation. Från den senare företogs dagligen kl. 2.30 e. m. öfningar i Michigan sjön och inför en till flere tiotusental uppgående folkmassa försiggick uppvisning dels i fingerad räddning af skeppsbrutna, dels omtvälfning af lifräddningsbåten och manskapets räddning. Räddning af skeppsbrutna tillgick sålunda, att med en kanon afsköt en räddningslina öfver det vrak, flere hundra fot från land, hvar på de skeppsbrutna befunno sig. Linnan inhalades och fastgjordes vid en mast, hvarefter från land utsändes en räddningsboj, å hvilken den ene efter den andre af de skeppsbrutna räddades i land. För att visa huru tät och lätthanterlig lifräddningsbåten var, stälde sig hela besättningen, 9 man, på en sida af båten, hållande hvarandra hand i hand samt omkullvickade densamma. Båten låg ett par eller tre minuter med kölen i vädret, hvarefter den åter omhållfdes och inom få ögonblick satt hvar man vid sin åra och i båten fanns intet vatten. Vid stranden låg ett amerikanskt örlogsskepp, och desamma besågs flitigt af stora människoskaror. Nära intill låg ett annat ej mindre betydande nämligen - Viking. Helt enkelt

tog det sig ut utan däck och utan kajuta med sina sköldar af trä på sidorna samt drakhufvudet i båtens för. Fartyget väckte allmän uppmärksamhet, fastän endast ett fåtal af de förbi passerande hade någon idé om hvad det var, och flaggan, den norska, kände än mindre någon igen. Här hade varit lämpligare att uppsätta en anslagstaf, upplysande allmänheten om hvad slags fartyg det var etc. En stor kontrast var det i alla fall mellan det amerikanska örlogsfartyget och Viking, forn- och nutidens krigsskepp. För tusen år sedan, ja mindre än det, fruktades dessa vikingaskepp utmed de då kända kusterna, ja ända ned i Medelhafvet gjorde vikingafloppen som oftast en oöfverkommen påhelsing. Hvad framsteg hafva ej under de flydda århundradena gjorts. Viking på Chicagoutställningen är ett "minne blott" af Nordens storhetstid.

Straxt norr härom ligga helt nära sjöstranden i broderlig förening utställningsbyggnaderna från Stor Britanien, Tyskland, Österrike, Ceylon, Frankrike, Norge, Ecuador, Guatemala, Costa Rica, Turkiet, Sverige, Columbia, Niaragua, Hayti och Brasilien.

(Forts.)

CANADA NYHETER.

CALGARY. Staden ämnar nästa år förse sig med elektriska spårvagnar. Ett bolag är för det ändamålet redan bildadt.

MONTREAL. Canada Pacific jernvägen har under årets åtta första månader haft en nettoinkomst af \$4,494,943 eller \$238,473 mindre än motsvarande tid 1892.

REGINA. Genom värdlös handtering med ett gevär blef här förleden en 16 års yngling i närheten af staden sin egen baneman. Skottet gick in i halsen och döden följde ögonblickligen.

WINNIPEG. Mr Christopherson, hvilken har varit på Island i emigrations affärer, har fört med sig på sin resa hit en del Isländska får samt en häst. Djuren äro nu i det Isländska settlementet söder om Glenboro.

Det är endast en mening från Toronto till Vancouver, att W. B. Searth är mannen för guvernörssysslan i Manitoba, säga de flesta tidningarne och hvori vi af hjerat instämna.

De hårda amerikanska stenkolen kosta nu \$10.00 pr ton i Winnipeg och föga hopp förefinnes, att de skola blifva billigare.

Under sistförflutne månad registrerades 90 födda, 43 äkten-skap och 73 dödsfall här i staden.

I polisrätten förekommo under september 119 brottmål, deraf 67 för dryckenskap.

Den 23 september hade vi höstdagjemningen, då solen gick upp kl. 6.28 och ned kl. 6.02 från staden sedt.

Följande telegram, dateradt Köpenhamn den 3 okt., är införd i de dagliga tidningarne. "Svåra rykten om en komplot mot ryska czaren, som nu vistas här, äro i omlopp. Det berättas att en fransk munk kom till Fredensborgs slott och föregaf sig vara skickad af H. H. Páfven, med ett hemligt budskap till prinsessan Valdemar, konung Christians sonhustru, hvilken skulle introducera munken hos ryske czaren. Som prinsessan och de öfriga kungliga personerna nekade att emottaga honom, försvann han plötsligt och har ej funnits det minsta spår af honom sedan. Det tros allmänt, att munken var en "ulf i fårkläder", som ämnade mördad ryske czaren.

Winnipeg's brandkår alarmrades endast sju gånger under sept. månad.

Högsta hvetepriset sista september var i Winnipeg 50 cents, i Chicago 69½, i Minneapolis 62½, Duluth 63½ och New York 75½ cts.

Under september månad exporterades varor från Winnipeg till ett värde af \$344,802 och importerades för \$210,545. Tullinkomsten under samma tid utgjorde \$52,983 68 cts mot \$72,193 sisl. år.

Från Canadautställningskommisarien har ingätt meddelande, att Canada äfven kan skryta öfver att hafva det största äpple på utställningen, ja det t. o. m. öfvergår äpplet från Arkansas, hvilket väger 20 ounces. Canada äpplet har vuxit vid Spence's Bridge i Brit. Columbia och är 16 ¼ tum i omkrets och väger 25 ounces. Detta äpple är ett s. k. röd "Bietigheimer". Sådana äpplen odlas med fördel vid Canadas central experimental farm vid Ottawa. Canada är öfvertruffad i fråga om storlek hvad beträffar - ost och äpplen.

F. d. redaktören af Winnipeg Free Press, W. F. Luxton, försöker nu bilda ett bolag och skaffa sig en ny tidning. Redan lär omkring \$60,000 vara tecknade.

Försök gjordes i förra veckan af "tramps" att utspåra expresståget mellan Quebec och Montreal, men lokomotivföraren såg faran och hann att i tid stoppa tåget. Tågröfvarne försvunno och ha sedan dess ej påträffats. Jernvägens tjänstemän uppträda nu beväpnade och myndigheterna hafva härtill gifvit sin särskilda tillåtelse.

Mr Herbert Gill, sekreterare i Y. M. C. A., har tagit afsked från sin befattning.

Löjtnant-guvernören i N. W. T. lön uppgår till endast \$7,000. "Ingen man", säger Regina Leader "kan på \$7,000 lefva såsom en Guvernör bör lefva".

VANCOUVER, B. C. En hvalfisk fångades i måndags af en fiskare, som harpunerade hvalen. Hvalen, som var 50 fot lång, drog fångstbåten efter sig under 5 dygn nära 500 mil.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgives hvarje Fredag i Winnipeg
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Prenumerationsafgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Läsnummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN,
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Hösten har nu gjort sitt intåg
och med den regn och slask. Win-
nipegs gator äro f. n. allt utom fina
och på sina ställen nära nog botten-
lösa. Den s. k. indian sommaren
återstår, så man må hoppas på nå-
gra vackra dagar ännu.

Skörden är nu öfverstikad och
tröskningen pågår. Afkastningen
var medelmåttig öfver Manitoba
och Nordvestern. Der fanns platser
i sydvestra Manitoba, der afkast-
ningen, till följd af torka etc. ej
uppgick till mera än 7 bushels pr
acre, men t. ex. vid Indian
Head sprang det ända upp till 31
bushels. Men priserna de äro allt
fortfarande låga. Så länge ej hvete
kostar mer än 48 cents pr bushel
blir förtjensten ej stor för farma-
ren.

I våra Skandinaviska kolonier
har också försörjningen en medelmåttig
skörd och fastän hvetepriserna äro
låga, synas farmargubbarne ej fö-
lora modet utan slå sig igenom,
väntande på bättre tider och der-
med åtföljande mera "cash".

Antalet Skandinaviska emigran-
ter under hösten har varit litet, och
bra var det, ty arbetsförhållandena
börja nu försämrans. Snart är och
tröskningstiden öfver och sedan
återstår för emigranterna knappast
annat än skogsarbete att erhålla
för vintern. Den sämsta tiden att
anlända till Manitoba för emigran-
ter är och förblifver hösten, ty då
är vintern inne med sina extra ut-
gifter till kol och ved, och detta vill
ej säga så litet. Någon arbetslöshet
hoppas vi ej skall komma att råda,
här i höst eller vinter, men ej blif-
ver väl det något vidare bra heller,
ty tillloppet af arbetsökande till
Manitoba från Minnesota, Illinois
och andra stater är stort. I Chi-
cago ensamt, förmåla dagstidnin-
garne, gå 100,000 tals personer syss-
lösa, och hvad skall det blifva,
då världsutställningen är öfver och
ytterligare flere tusental stå utan
anställning? En svår vinter före-
står arbetaren i Amerika, men vi
hoppas att i Manitoba och Nord
Western den icke skall lemna nå-
gra svårare märken efter sig.

JUBELFESTEN I UPSALA.

Vid den nyligen hållna jubelfe-
sten i Upsala höll konungon tvenne
storslagna tal, af hvilka vi anför
det ena:

"Mina herrar!
I går voro vi församlade för att
fira den betydelsefulla, kyrkliga
minnesfesten öfver Upsala möte.
I dag ansluter sig dertill universi-
tetets minnesfest. Och detta håller
jag före i sin ordning.

Aldrig förintadt — fastän, ty
värr, ofta förnekadt, är gudsmed-
vetandet djupt befäst i menni-
skans bröst, och derpå riktas den
inraderade andens innersta tan-
kar och längtan. Tankarne älska
att breda sina vingar ut till flykt
ur töckenfyllda djup, hän mot stjär-
klara höjder. Längtan blickar öf-
ver timligheten med dess mångfal-
diga sorger och strider hän mot den
trid, som varar, mot en sällhet, som
förvandling ej underkastad är.

Och den stora välsignelsen skänk-
te kristendomen, att den allt om-
fattande faderskärlekens ljus fick
belysa en stridande och lidande
människlighet, och att löfets af evig-
het levande logos steg neder och
vardt en i sinneverlden framträd-
ande verklighet.

Man har påstått — men det är
ej sant — att religion och veten-
skap icke skulle kunna trifvas till-
samman. Erfarenheten talar dock
ett annat språk. Aldrig har veten-
skapen på dess många olika
områden tagit omöjligare steg fram-
åt, än sedan vår kristna tidsräk-
ning inträdde. Och den vetenskap-
liga ståndpunkten hos de kristna
kulturfolken står än i dag, såsom
vi alla, veta, oändligt öfver alla de
öfriga.

Ransakar jag nu särskildt vår
svenska historia för att se, hvad
den har att lära oss derom, så finner
jag, att de äldsta lärdomsskolorna
föddes och tillväxte i skötet af de
gamla katedralerna, mot hvilkas
murar de lutade sig liksom sökande
efter skydd och värm.

Än mer: jag erinrar mig, att de
tvenne städer inom vår nuvarande
riksgräns, hvilka varit eller äro er-
kebiskopliga residens, äro just de,
hvarst våra statsuniversitet i detta
ögonblick förtelva och verka.

Jag erinrar mig vidare, att det
var just Upsala mötes beslut, som
verklade förnyringen af vårt un-
der de sönderslitande inbördes strid-
igheterna alltför länge tyande
universitet. Hvarhelst Sveriges
gränser utvidgades, der flydde he-
dendomens mörker för kristendo-
mens ljus och nya kulturkällor kval-
de upp.

Fosterlandskärleken kunde mana
mig att härom tala vidlyftigare,
men i detta ögonblick bör jag fatta
mig kort. Derför vill jag här en-
dast taga fram tvenne bilder, hvil-
ka jag förmenar skola gifva ett
klart uttryck åt den glada öfvertyg-
else, som vi alla hysa, att religion
och vetande väl trifvas och böra
trifvas inom den luterska staten.

Rikten då först Edra blickar två
och ett halft sekel tillbaka. I se'n
trosfacklans flammande sken fram-
för Gustaf II Adolfs segrande
svärdsspets, när han kämpade tro-
nes kamp på Breitenfelds och Lüt-
zens slagfält. Fören derpå Edra
tankar och blickar två och ett halft
sekel längre fram i tiden, till vår
egen samtids. I se'n då vetenska-
pens bloss upplysa förut okända
vägar, genom isfylld väg skingran-
de skuggorna i den arktiska vin-
terns natt. Och skåden slutligen ut
öfver vårt älskade lands odlade
fält! Här se'n I på den ena tegen,
just höstens brodd spirande i den
rikt grönskande hoppets dragt, och
ännad till en långsam men säker
mognad, segrade öfver förgängel-
sen under naturens döda årstid.
Och bredvid denna teg åter en an-
nan med guldgul skörd, utsedd un-
der den ungdomliga vårens tid, ut-
vecklad till mognad under den
varma sommarsolen och inbergad
innan hösten. De trifvas båda så
väl — jemte hvarandra — och de
skänka båda bröd.

Jag önskar af hjertat välgång åt
de fyra fakulteter, hvilka otvivel-
aktigt böra tillsammans och utgöra
ett fullständigt universitet. Jag
dricker en skål för den äldriga hög-
skolan i Uppsvealand, det gamla
Mannahem!

Dess välgång!

EN NATURLAG.

Omutlig och sträng är naturens
lag. Rättvist belönas den, som gör
sin pligt och straffas den, som icke
utvecklar sina lekamliga och andli-
ga anlag så godt hans ställning till
låter. Denna lag gör intet mis-
tag, hvarken på kroppens eller an-
dens område. Du kan icke fly un-
dansk dess verkningar, men du kan
till en del aflägsna orsakerna der-
till. Detta sker bäst genom att be-
gagna alla medel naturen gifvit till
vägledning att främja ditt eget och
andra människors väl, hvilket fyl-
ler själen med en känsla, som en-
dast den hyser, hvilken gjort något
godt. Denna känsla uppväger
många umbäranden och mycken
mod. Mellan och sätten kunna
vara olika allt efter ställning och
omständigheter, hvarför vi här
hvarken kunna eller gifva någon
bestämd definition — endast det
vilja vi här nämna, ett universal-
medel, och det är — upplysning.
Att kunskap är magt, det är en
historisk sanning, men på samma
gång är det ett faktum, att en stor
del människor under alla tider icke
har någon nytta af upplysningen
helt enkelt därför, att de själva
icke ha någon särskild anledning
till att förvärfa sig någon lärdom.
Följden blir i enlighet med orsaka-
lagen — sorg för försummad an-
ledning. Kunskap är det bästa ka-
pital du kan begynna din egen för-
rättning med, det bästa arf, vi kun-
na gifva våra barn, den bästa råd-
gifvare för dig sjelf. Den hjälper
oss i lifvets kamp för tillvar och
undertrycker det låga och förädlar
och utvecklar det menskliga hos
oss. Den lär oss att fly pestens hä-
lar och gifver oss afsky för sam-
hällets kraftsår, hämnar egoismen
och utvecklar det mellanfolkliga
broderkap till välsignelse för oss
och våra efterkommande. Derför
gör hvad du kan för att sprida
upplysning bland dina medmen-
skor, ty det är icke ett förspildt ar-
bete.

M. B.

FRIKOSTIGT ANBUD.

Hvar och en älskare af god och
nyttig läsning bör passa på det
gyllne tillfälle, som erbjudes denna
tidnings läsekrets. Se här!

1: KRISTEN och KRISTINNAS RESA
(bokläspris \$2.50), illustrerad och
praktfull med 572 sidor af godt
papper, stor och ren stil, bunden i
fint klotband erhålles tillsammans
med Skandinaviska Canadiensaren
för ett år för endast \$2.50.



2: Boken JORD, HAF och HIMMEL
bunden i fint klotband, innehåller
810 sidor med 329 illustrationer
och utgör en fullständigt målade
skildring af allt underbart på jor-
den, i hafvet och på firmamentet,
skriften i enkristlig anda af Teo-
logie Doktor Henry Davenport
Northrup. Bokläspriset är \$2.75
och för detta pris lemna vi boken
jemte Skandinaviska Canadiens-
aren för ett år.

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att
1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " " " 1,349,781 " " " " 961,664 "

Tillökning . 269,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humpug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖLDADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
godta betalningsvillkor.
NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
kvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,

Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets Canadiska Linie

TILL BILJETTÖPARE.

BILJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-
håva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.
"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öofverträffad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett vittio der,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjösresan till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den väckra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro okända
i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstationer,
och efter att hafva fått biljett och kvittomärke för resgods,et,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm...Just Brown, Skeppsbron 44
Malmö...Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson
Bergen...Caspar Dreyer
Christiania...M. R. Raffel
Christiansand...J. C. Svendsen
Stavanger...Ingvald M. Bowitz
Ålborg...N. C. Christensen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vincens Riber
Bjerg...Ole Sörensen & Co.
Fredericia...O. Berntsen
Kolding...Chr. Birk
Odense...her. Prom. jr.
Yarbo...C. Hansen
Velle...Niels Mouritzen
Hango...Herman Hennings

För alla öfriga upplysningar hänvände man sig till
HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.
ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linies Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linies Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägarne till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till
Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad
lemnas för döds passagerarne samt serveras riklig och hellsom föda.
Läkare medföljer hvarje Ängare och lemnas lakarehjelp såväl som me-
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Kompaniets docka älddes
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utaf.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf
tillryggsläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiss, Arendal. Fr. W. Clausen
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.
F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowitz, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent,
Winnipeg.
H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER,
Montreal, Canada.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Kronprinsen tänker afskeda sitt norska hof och sin stab. Från Stockholm skrivs till Norrk. Tidn., att kronprinsen lärerna ännu från och med nästa år afskeda sin norska, såväl hofuppvaktning som stab, till följd af norska apnagens nedsättande af norska storfinget, och under sina tillfälliga vistelser i Norge endast hafva svensk uppvaktning.

— Tobaksskörden i Stockholm lennar i år dåligt resultat.

— Kolerafall. Den 24 aug. afled i ett af stadens mest befolkade kvarter en gosse i kolera. Läkareundersökning har konstaterat asiatisk kolera.

— Offentliga slagthus. Svenska läkarsällskapet har fattat en resolution, som på det lifligaste förordar införandet af obligatorisk köttbesigtning och offentliga slagthus i städerna.

— Utländska botanister. Nyligen ankom till Stockholm från Norrland ett sällskap tyska och holländska studenter, hvilka under sommaren vistats i de nordligaste delarne af vårt land som botanister.

— En liten krokväg. Ett på Stockholms centralpostkontor i våras inlemnadt och till en person på Manila & Djurgården adresserat bref har nu framkommit till sin bestämmelseort, sedan den först gjord en liten afstrikare — till staden Manila på ön Luzon, Filippinerna, söder om Japan.

— Hemska fynd. Ut i egendomen 35 St Paulsgatan hade man en lång tid besvärats af en olidlig stank i vinden. Slutligen upptäckte man i saxisvinden ett förruttnadt qvinnolik ligga deruppe. Det igenkändes vara en i maj månad förliden af från sin vaktare bortsprungen 30-årig dotter till en f. d. fabriker R. boende på Timmermansgatan å Söder. Hon hade krupit dit upp för att få svalta ihjel.

ESKILSTUNA. Fattighjon hjudna på teater. Hr G. Hartjen, direktör för det under någon tid gasterande Théâtre merveillex, lät härom aftonen inbjuda Eskilstunas å arbetsinriktningen intagna fattiga att bevisa en föreställning. De ovanliga teaterbesökare, hvilka uppgingo till 48 personer, voro naturligtvis storbelåtna med det nöje, som bereddades dem.

GEFLE. En svinaktig tjuf. I ett svinhus vid Gefle bröt sig härom natten någon in, släppte ut ett vinstagladt det på fläcken och tog skinkorna som god pris.

GÖTEBORG. Hafsfisket i Bohuslän 1892-93. Enligt fiskeriintendensens Malm's afgifna berättelse härom har bruttoinkomsten uppgått till 2,325,397 kr. mot 3,763,740 kr. året förut. Af nämnda summa belöpte sig 1,201,408 kr. på sillfisket.

HÄLMSTAD. Laxfisket har i forna tider varit ett af länets mycket betydande, om ej direkta, så åtminstone indirekta inkomster. En tid har gifvits, då tjänare vid antagande af plats förbehöll sig att ej of-tare än ett visst antal gånger i veckan blifva bespise med lax. Den läckra fisken fanns der då i mängd och var mångestades under olika former ärt igenom hvarlagssmat. Trots att laxodlingsanstalter då ej funnos, gick fiskeriet till i mängd. Den stod då ock lågt i pris. På senare tider har den halländska laxen aftagit i mängd och på samma gång blifvit en begärlig artikel i verldsmarknaden, synnerligast i den förädlade form de utgått från länets rokerier.

HELSINGBORG. En intressant utgräfnig af tvänne ättehögar inom Eldsberga församling har i dessa

dagar under professor Montelius ledning företagits, skrives till H. P. En hel rad ättehögar sträcker sig längs kustlandet, cirka en half mil från hafvet, alla belagna så att man från kullen kan skåda Kattegat. Tvänne af dessa ättehögar skulle såsom hinderliga för landtbruket jemnas.

För den skull hade prof. Montelius nedrest för att leda utgräfnigarna. Det var ett arbete som tog tid. Kullarne, ganska stora, utgjordes af ett tunt skal jord ytterst, sedan sten, sten och sten i oändlighet och sist kärnan, grafven med sina släta stenhällar, bildande ett rum med urnor fyllda af människoben och åtskilliga verktyg. Bland sådana funnos af brons en knif, en tång och en nål.

I ena högen fann man äfven en kista af ek, innehållande lenningar af lik. Kistan var 10 fot lång.

Professor Montelius tror, att fynden förskrifva sig cirka 3,000 år tillbaka.

KRISTIANSTAD. Potatisen blommar på nytt i Skåne. Men icke blott blomningen har förnyats, äfven nya knoppar har bildats efter det senaste regnet.

KALMAR. De högsta fyrtornen i Sverige äro stentornen på Ölands södra udde, 41,6 meter och på Ölands norra udde, 32 meter. Det förra är tillika ett af de högsta i verlden. Det högst belagna svenska fyrtornet är Kullens fyr, visserligen blott 14,3 meter högt, men anlagt på en höjd af 77 meter.

KARLSHAMN. En god dotter. För ett 10-tal år sedan afvek en hemmansegare från Boarnark, Blekinge till Amerika, efterlemnande en del skulder. En dotter till den afvikne, som samlat några hundra kronor, gjorde sig sanvete öfver faders dåliga handlingssätt, hade nyligen ett möte med hans fordringsägare och betalade dem både kapital och ränta.

LINDSBERG. För att köpa ett par liter brännvin tillryggalade en person för några dagar sedan vägen mellan Kappargberg och Lindsberg (35 km.) till fots.

LULEÅ. Tolf hästar dödade af åskan. Under åskväkret den 2 aug. dödade af åskan 22 st. hästar å den s. k. Kamlungkölen i Neder-Kalix socken.

LUND. Vådan af okokt mjölk såsom näringsämne har på senare tiden ofta påtagligt röjt sig inom Lund, skriver Folkets Tidn. Inom olika familjer insjuknade på fjortton dagars tid icke mindre än 8 personer i difteri, utan att vederbörande läkare kunde utspåna smittans ursprung. Nu har emellertid konstaterats att samtliga de difteriangripna familjerna mottagit mjölk från en egendom nära Lund, hvarest difteri härjat och kraft tvänne offer.

NORRTELJE. En 87-årig gumma, från Norrtelje, som vistats hos sonen i Norge, forslades nyligen i fångvagn till hemorten. Sonen hade icke längre kunnat draga försorg om den gamla, hvarför de norska myndigheterna på detta sätt gjort sig af med den staekars mensiskan.

OSKARSHAMN. Nyktra poliskonstaplar vill man ha i Oskarshamn. Hädanefter komma dertill endast absolut nyktra personer att antagas.

PITEÅ. Stor eldsvåda. Natten till den 20 aug. vid tvåtiden utbröt eld i Piteå gamla stad och fick genast stor fart utsträckning, enär ingen bodde i närheten der den började. Ett helt kvarter, bestående af åtta kyrkstugor, deribland 2 tvåvåningshus, 3 å 4 stallar m. m. lades i aska.

SUNDSVALL. En sorglig händelse inträffade nyligen i det att nämde-mannen And. Nordin i Nordanede vid profskjutning af en elgstudsare i våda råkade skjuta sin 19-åriga son Israel, med den beklagansvärda påföljd, att ynglingen -fter 5 timmar afled.

VISBY. Sju systrar brudtärnor. Vid bröllopet i Hangvar mellan kyrkoherden H. Beckman samt fröken Charlotte Klångvall, voro samtliga tärnor, sju till antalet, brudens systrar.

NORGE.

Kyrkofren till Vaerdalen i landets kyrkor ha sammanlagt uppgått till öfver 101,000 kr.

Enligt nu officiella underrättelser omkommo vid jordskredet 111 personer, och af dem som räddades, hafva 3 sedermera aflidit till följd af sina skador.

Fetsällskapet i Norge gifver i år rik afkastning. Fisket kunde uppdrivas ännu högre, om det funnes tillräckligt med köpare och lömande priser. Nu tryter såväl det ena som det andra, och det klagas öfver, att fisket gifver ganska liten vinst.

— Holmens ånghytleri och pappersfabrik i Drammen nedbrann totalt natten till den 27 augusti. Det hela var försäkradt för 521,000 kr. Bol. Svea är intresserad för 275,000 kr. och Skandia för 55,000 kr.

DANMARK.

General Carl Walle afled i Köpenhamn den 25 augusti. Han hade med utmärkelse deltagit i krigen 1848 och 1864. Han var född 1813.

— Död af blodförgiftning. För någon tid sedan fick en ung adelsman, baron Wedel Wedelsberg, taga farväl af lifvet, som för honom låg så soligt och lockande. Skulden till hans död var en oförsigtighet af det slag, som är egadt att lända andra till varning och väckelse.

Den unge mannen, en sund och kraftig natur, hade råkat afskrapa huden på sitt ena skenben, hvaregenom ett blödande sår uppkommit.

Kort innan såret var läkt tog han, utan att skydda det med något förband, en ny svart strumpa på, och dennas färg, som var giftig, inträngde i såret och försäskade en blodförgiftning, hvares följd blef döden.

— Ryska kejsarefamiljen anlände till Köpenhamn den 29 aug.

FINLAND.

Pietari Hannikainen, den äldrige finske diktaren, fylde den 24 aug. 80 år.

— Senatens hemställan om att ständerna år 1897 åter måste sammankallas har af kejsaren bifallits.

— En större dynamitfabrik håller på att anläggas utanför Hangö. Ett bolag är bildadt för ändamålet med ett aktiekapital af 200,000 mark. En belgisk firma ingår som hufvudegare i företaget. Fabriken, belägen 7 kilometer från Hangö å Sand till, uppställes under en belgisk ingenjör's uppsigt.

— Var försiktig med små sår. Jordbrukaren M. Pasanen i Viitasaari råkade nyligen skära sig med en knif i handen. Han brydde sig i början icke om det obetydliga såret, som dock snart började förväras så att hela armen svullnade. Då läkarehjelp ömsider anlätades var det emellertid försent och P., hvilken gjort sig känd för en dugande man, dog till följd af blodförgiftning.

NORTHERN PACIFIC R. R.

The popular route to St. Paul, Minneapolis, and all points in the United States and Canada, also to the Kootenay Gold mine districts.

Pullman Palace vestibuled Sleeping Cars and Dining Cars on Express Trains daily to Toronto, Montreal and all points in Eastern Canada, via St. Paul and Chicago.

An opportunity pass to through the celebrated St. Clair Tunnel. Baggage is checked through in bond, and there is no customs examination.

OCEAN PASSAGES and Berth secured to and from Great Britain, Europe, China and Japan. All first-class steam ship lines are represented.

The great transcontinental route to the Pacific coast.

For full information regarding rates, etc., call on or address your nearest ticket agent or

CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul. H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg. Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg.

North Bound.		South Bound.	
St. Paul Express daily.	Miles fr. Winnipeg.	Stations.	St. Paul Express daily.
4.05p	0	Winnipeg	11.35a
2.25p	40	Morris	1.11p
1.25p	65	Emerson	2.10p
1.15p	68	Pembina	2.25p
9.20a	162	Grand Forks	6.00p
5.30a	257	Winnipeg Junct.	9.15p

East Bound.		West Bound.	
Freight, Monday, Wednesday, Friday.	Passenger, Tuesday, Saturday, Sunday.	Stations.	Freight, Monday, Wednesday, Friday.
7.30p	1.05p	0	Winnipeg
4.05p	11.34a	40	Morris
2.15p	10.41a	102	Somerset
11.47a	9.32a	132	Baldur
11.00a	9.10a	142	Belmont
8.47a	8.05a	169	Roundthw.
7.30a	7.30a	185	Brandon

West bound passenger trains stop at Belmont for meals.

MORRIS-BRANDON BRANCH.

East Bound.		West Bound.	
Freight, Monday, Wednesday, Friday.	Passenger, Tuesday, Saturday, Sunday.	Stations.	Freight, Monday, Wednesday, Friday.
7.30p	1.05p	0	Winnipeg
4.05p	11.34a	40	Morris
2.15p	10.41a	102	Somerset
11.47a	9.32a	132	Baldur
11.00a	9.10a	142	Belmont
8.47a	8.05a	169	Roundthw.
7.30a	7.30a	185	Brandon

West bound passenger trains stop at Belmont for meals.

PORTAGE LA PRAIRIE BRANCH.

East Bound.		West Bound.	
Mixed No. 144 daily.	Miles from Winnipeg.	Stations.	Mixed No. 141 daily.
12.05a	0	Winnipeg	4.15p
11.46a	3	Port Junct.	4.30p
11.04a	13	Headingley	5.07p
8.10a	55	Portage la Prairie	7.44p

WISCONSIN CENTRAL LINES (Northern Pacific R. Co., Lessee.)

LATEST TIME CARD.

TWO THROUGH TRAINS DAILY.	
Leave	Arrive
12.45p	6.25p
11.30a	4.00p
1.45p	7.05p
7.15a	10.05a

Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.

Close connection made in Chicago with all trains going east and south.

For full information apply to your nearest ticket agent or JAS. C. FORD, Gen. Pass and Ticket Agent, Chicago.

STOR PRISNEDSATTNING. Canada - Pacific - Jernvägens - Gond säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land väster om 3dje meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVAREST JORDBRUK BETALAR SIG. CANADA -- PACIFIC -- JERNVÄGEN har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvaregenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅRMIXSTONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (128 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

J. C. GORDON, APOTHEKARE. 718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.

Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestämda till bränsle-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af öf-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en kvart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förrätta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringssavgifter.

SKYLDIGHETERNA

kan, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldigt att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 2 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads kvart sektion och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (han måste likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynna permanent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbekommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land i inom Jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.

A. M. BURROWS, Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses."

Giftermålsattester utfärdas under regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLEN, 181 Rupert str. east, WINNIPEG.

ALLMÄNNA NYHETER

HALIFAX, N. S. Enligt general order kommer härnäst ett Engelskt regimente att förläggas i Vancouver, B. C. samt två i Halifax, i stället för ett. Regimentet, konungens åttonde "Eight King's Regiment", blir det förste, som skall förläggas i Vancouver.

WINNIPEG. Sjukligheten är f. r. mycket stor här i staden och härvarande hospital äro överfulla. Icke mindre än 14 skandinaviska namn finnas å sjuklighets listan. Fel är den vanligaste sjukdomen.

Skandinaviska Nykterhetsföreningen härstades håller allmänt möte å "All people mission house" måndag den 9 oktober kl. 8 e. m. Ett innehållsrikt program kommer att utföras. Skandinaverna äro hjertligt välkomna.

Som klagomål öfver att tidningen legat öfver från åtskilliga platser ingått, ha vi försökt förkomma dylikt genom att förändra utgifningsdagen. Från och med detta nummer utkommer tidningen därför hvarje helgfr torsdag.

Efter en månads sjukdom af led, i tisdags e. m. den 2 dennes å härvarande hospital f. d. bonden Wilhelm Johanson från Killinge, St. Pehrs socken i Uppland. Johanson, som anlände hit för cirka 2 år sedan i sällskap med "fastmo" från gamla landet, har här varit sysselsatt med hvarjehanda grofbräde. I våras afled hans "fastmo", och nu följde han henne. Johanson, som i Sverige efterlemnar hustru och barn, begrofs i onsdags.

Danska tidningen "Danerbro" i Ottawa föreslår att landsmännen derstädes skola försöka sig ett "Gestehjem, en Forening, en Sygekasse og maaske en Kirke". Vi tillönska dem ett lycka till.

Winnipeg's prestsällskap har arrangerat om, att en af presterna skall hålla föredrag den första måndagen i hvarje månad. Andra föredraget skall hållas af Pastor J. E. Johnson öfver ämnet "Det andeliga tillståndet i Sverige".

Tio acres hafva af staden inköpts för parkanläggning straxt söder om St. Johnskatedral, utmed Red River och Kildonan spårvägen. Denna park skall benämnas North Park.

Smith Park ligger i Fort Rouge norr om River Avenue och sträcker sig till Assiniboia River, midt emellan Main- och Osborne broarna. Äfven denna park har ett vackert läge och nära intill spårväg, och dess storlek är mellan fyra a fem acres. Central Park är belägen straxt intill Central Congregational kyrkan emellan Edmonton, Carlton- och Qu'Appelle gatorna. Elektriska spårvägen går straxt intill norra ingången af parken.

Försök lär göras att få benädd A. Chisholm, som uttjänar sitt straff fem år, i Stony Mountain fängelse, och hvarst han nu tillbringat två år. Fångnen har ännu ej fått smaka "katten", hvartill han och bief dömd, ty läkare ha förklarat, att hans svaga kropp tillåter ej att straffet tillämpas. Som bekant bestod Chisholms ruskiga brott i brottligt förhållande till mindre-åriga barn.

Det största hafsdjup man hittills funnit, har nyligen blifvit uppmätt i närheten af Alaska, utgörande 4,500 famnar eller öfver 8,000 meter.

Under veckan, ändande med den 26 aug., ha inom 21 af Rysslands provinser 4,325 nya kolerafall och 1,692 dödsfall af samma sjukdom förekommit. Sjukdomen synes fortfarande vara stadigt i stigt.

Dr. Nelson, MINNEAPOLIS, MINN.

Corner Washington and Third Aves. South, Minneapolis, Minn.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik är jag i stånd att garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar i blodet, hälsen, njurarna, blåsan och angifvande organ.

Katarth. — Det är ett oerhålligt faktum, bekräftadt genom observationer, att tuberkler i halsorganen hafva blifvit belade genom naturliga orsaker. Har mycket naturliga är det då ej ett katarth och påberjande lungot kan botas genom klock och vetenskaplig behandling. Dr. Nelson är så öfvertygad om resultatet af hans behandlingsmetod, att han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

Nervös, — Kroppslig och organisk svaghet, onda åningar och oerhålligt kraftutömsning, förtidigt förfall och berst på spöfvertrösk, dåligt minne, hjertklappning, fekar i ansigtet, fekar för ÖGONEN, svaghet för ÖRONEN, KATARRER, påberjande LUNGSOT och hvarje slags oförsäkerhet, som förtidigt blifvit för såväl unga som gamla, botas hastigt och för alltid.

Blod- och Hudsjukdomar — af olika karaktär, Syphilis, hvars följder äro så rymmande, utrotas fullständigt ur systemet utan behagande af quinsolfrö.

Skroffer, Rosen, Finnar, Bölder, Utslag, värk i hufvud och ben, Onåd i Halsen, Rinnens och Tungans, Kärleksvalder och Sårnader i Halsen, Rheumatism, o. s. v., botas äfven i sådana fall, som ansetts för hopplösa. — Strikter och Sten i Urinblåsan botas utan smärta eller bruk af knif.

FRITT! — En af Dr. Nelsons utmärkta böcker, "Fakta för de lidande" (för män) eller "Fornuftiga råd" (för kvinnor) jemte symptomlistor, hvarigenom patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett personligt besök i många fall undvikas, sänds fritt till hvar och en som insänder sitt namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

Winnipeg's TORGRISER: Hvete, per bush..... \$0.47—\$0.50; Hafre do 0.24—0.26; Korn do 0.28—0.30; Mjöl, patents, 100 lbs. 0.00—1.80; do, strong bakers " 0.00—1.60; do, XXXX " 0.70—0.95; do, superfine " 0.50—0.75; Smör, rullar, per lb. 0.18—0.20; dr. packadt, " 0.14—0.15; Ägg, per dussin " 0.14—0.15; Potatis ny per bu. 0.25; Hafremjöl per säck. 2.00—2.20; Hö, löst, per ton ... 4.00—5.00; do, pressadt, per ton. 6.00—7.00; Kll, per ton..... 9.00—10.00; Ved, tammræ, per cord 5.00—5.50; do, björk, per cord... 5.50—6.00; do, ek, per cord... 5.50—6.00; do, poppel, per cord 4.00; Fisk, hvit, per lb. 0.06—0.61; do, laxöring, per lb 0.00—0.09; do, lax, per lb. 0.14—0.15; do, ostron, per quart 0.50—0.75; Kalkon, per lb. 0.12—0.14; Gås, per lb. 0.10—0.12; Höns, per par 0.50—0.60; Kött beef 0.05—0.6; " fisk 0.06—0.7; " kaff 0.06—0.07.

gande öfverallt i de af densamma hemsökta trakterna. — Några engelska missionsällskap ha upptagit ett nytt sätt att bedriva mission. De sända kristna arbetare ut till hednäländerna för att bilda kolonier och idka jordbruk eller handverk samt vid sidan af sin jordiska sysselsättning både i ord och handling bedriva mission. De bli härigenom i tillfälle att ådagalägga kristendomens ädlasta frukter genom ett gudfruktigt lif. De två första åren understödas de af sina respektiva missionsällskap, men sedan måste de uppehålla sig sjelfva.

De, som restera med sina prenumerations afgifter, torde vänligen inbetala desamma utan dröjsmål. Denna tidning är tryckt hos THE NORTHWESTERN PUBLISHING CO., HORNBY av McDermott och Arthur str., Winnipeg, Man. — All Skandinavisk tryckning utföres fort, väl och billigt.

SKANDINAVISKA MISSIONSKYRKAN, No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Torsdagar kl. 8 e. m. — Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. — J. E. Johnson, församlingens Pastor, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8—12 f. m.

SVENSKA EV.-LUTHERSKA SIONS KYRKAN. Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjänst hvarje söndag kl. 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8. S. UDDEN, Församlingens Pastor. Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

SKANDINAVISKA LÄSRUMMET, Me Dougall Missionshuset, midt emot Canada Pacific järnvägens station, hålles öppet för Skandinavern hvarje ONSDAGS- och FREDAGS afton mellan kl. 8—10. Tidningar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Förenta Staterna och Canada tillhandahålles fritt.

FÖR PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från SVERIGE, NORGE, DANMARK och FINLAND

DR. R. M. SIMPSON — LÄKARE — 456 Main Street - - - WINNIPEG. Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8 e. m. Telefonförbindelse.

C. H. ROBINSON rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens HYRKUSKVERK 22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG. Telefonförbindelse.

Johan Helberg & Co., (Telegrafadress "HELBERG'S") TRONDEJEM, anbefaler sin exportföretning af FEDSILD, RODSKJAR, SEI och TRAN. Billige priser, reel expedition. — Dampskifsforbindelse TRONDEJEM — NEW YORK.

Allan-Liniens Konglige Post-Ångare.

Allan Linien är en af de bästa ångbåtslinier, ty den har fört passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hafva till en annan byggts och hvarje nytt fartyg har förses med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, samt en praktisk blick som icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, särskildt lämplig för passagerare trafik. De flesta resande fördraga de säkra och bekväma ångarne med Allan Linien från Montreal och Quebec, via den naturliga St. Lawrence floden och första, andra såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till och från Europa, är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde passagerare från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare afgår från Glasgow och Liverpool en gång i veckan och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst Agent vid Canada Pacific järnvägen, eller af

H. & A. Allan, GEN. AGENTER, MONTREAL, CANADA.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÅNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare åro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, bygda i vattenåttå afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare.

Fördickspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med foda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarst den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppässare och uppässerskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulljensöman, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro: Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetovv. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Kjöbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY, Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$38.00; " Hangö 39.00; " Åbo och Helsingfors 40.00; " Stockholm 41.00; " Wasa, Kristinestad och Björneborg 41.75; " Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 42.50; Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA. ALLAN LINIEN.

Från Liverpool Från Montreal; Sept 28..... Ångare LAURENTIAN Okt 14; Okt 5..... Numidian 21; " 12..... Sardinian 28; " 19..... Mongolian Nov 4; " 26..... Parisian 11

DOMINION LINIEN. Från Liverpool Från Montreal; Okt 6..... Ångare OREGON Okt 21; " 13..... TORONTO 28; " 19..... LABRADOR Nov 4; " 27..... SARNIA 11; Nov 2..... VANCOUVER 18

BEAVER LINIEN. Från Liverpool Från Montreal; Sept 2..... Ångare LAKE HURON Sept 20; " 9..... LAKE WINNIPEG 27; " 16..... LAKE SUPERIOR Okt 4; " 23..... Lake Nepigon 11; " 30..... LAKE ONTARIO 18

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG